PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ЭДИССИЯ КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2012г.                                     с.Эдиссия                                          №   56
О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края от 16.09.2010г. № 129 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»
         В соответствии с Федеральным законом  от 21 ноября 2011года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»,
администрация муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести изменения в постановление   администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края от 16.09.2010г. № 129 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы» и изложить в следующей редакции:
        «В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»»,
администрация муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.

2.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края, включенную в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции  государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности   муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования села Эдиссия и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края от 31 августа 2010 года № 120 «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов»;
б) не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
в) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте государственной или муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне».
Глава муниципального образования                                             О.Г.Данилов

села Эдисия Курского района

Ставропольского  края

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования села Эдиссия Курского района

Ставропольского края

от 16.09.2010г. № 129

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации
муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы
1.глава муниципального образования
2.заместитель главы муниципального образования

3.управляющий делами

4.главный специалист-главный бухгалтер

5.ведущий специалист

6.специалист 1 категории
Управляющий делами администрации

муниципального образования села Эдиссия

Курского района

Ставропольского края                                                              И.А.ОСИПОВА